
AGENDA

Pwyllgor PWYLLGOR CYNLLUNIO

Dyddiad ac amser 
y cyfarfod

DYDD MERCHER, 15 MAWRTH 2017, 10.00 AM

Lleoliad YSTAFELL BWYLLGORA 4 - NEUADD Y SIR

Aelodaeth Cynghorydd Michael (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr Lynda Thorne, Manzoor Ahmed, Ali Ahmed, Burfoot, 
Gordon, Hudson, Hunt, Murphy a/ac Robson

1  Ymddiheuriadau  

2  Cofnodion  

Cadarnhau bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 8 Chwefror 2017 yn gywir - i 
ddilyn 

3  DATGAN BUDDIANNAU  

Dylid gwneud hyn ar ddechrau’r eitem agenda berthnasol, yn 
unol â Chod Ymddygiad yr Aelodau. 
 

GWEITHREDIADAU'R PWYLLGOR CYNLLUNIO  

Cynhelir y Pwyllgor Cynllunio mewn dwy ran; sesiwn yn y bore yn dechrau am 
10:00AM a sesiwn yn y prynhawn yn dechrau am 2:30PM. 

4  DEISEBAU  

Derbyniwyd Deisebau mewn perthynas â’r ceisiadau canlynol yn unol â
Rheol 14.2 y Weithdrefn Cyfarfodydd Pwyllgor. Mae’r deisebwyr wedi cael 
gwybod bod ganddynt hawl i siarad ac mae'r ymgeiswyr/asiantau wedi cael 
gwybod bod ganddynt hawl i ateb:

DEISEBDAU I’W HYSTYRIED O 10:00AM YMLAEN
 
Cais rhif, 16/02783/MNR, Inroads, 96-98 Neville Street 
Cais rhif, 16/02256/MJR, Cyfleuster Adennill Ynni Caerdydd, Parc Trident



Cais rhif, 16/02384/MJR, Cyfleuster Adennill Ynni Caerdydd, Parc Trident
Cais rhif, 16/02196/MJR, Ian Williams Ltd. blaenorol, Sanatorium Road
Cais rhif, 16/02842/MNR, Tir yn gyfagos at 176 St Fagans Road 
Cais rhif, 16/01885/MNR, 2A Waun-Y-Groes Avenue

DEISEBDAU I’W HYSTYRIED O 2:30PM YMLAEN

Cais rhif, 14/02733/MJR, Gogledd-orllewin Caerdydd/Plas Dwr 
Cais rhif, 16/02726/MNR, 20 Windsor Road
Cais rhif, 16/02057/MNR, Fferm Castell Y  Mynach, Heol-Y-Parc 

5  CEISIADAU RHEOLI DATBLYGU  

Anfonwyd yr atodiad yn cynnwys y ceisiadau rheoli datblygu ar wahân. 

SESIWN Y BORE YN DECHRAU AM 10:00AM  

5a  Inroads, 96-98 Neville Street, Glan-yr-afon  (Tudalennau 1 - 14)

5b  Cyfleuster Adennill Ynni Caerdydd, Parc Trident  (Tudalennau 15 - 44)

5c  Cyfleuster Adennill Ynni Caerdydd, Parc Trident  (Tudalennau 45 - 76)

5d  Ian Williams Ltd. blaenorol, Sanatorium Road, Treganna  (Tudalennau 77 - 106)

5e  Tir yn gyfagos at 176 St Fagans Road, Y Tyllgoed  (Tudalennau 107 - 114)

5f  2A Waun-Y-Groes Avenue, Rhiwbeina  (Tudalennau 115 - 124)

SESIWN Y PRYNHAWN YN DECHRAU AM 2:30PM  

6  Gogledd-orllewin Caerdydd  (Tudalennau 125 - 364)

6a  20 Windsor Road, Radur  (Tudalennau 365 - 398)

6b  Fferm Castell Y Mynach, Heol-Y-Parc, Pentyrch  (Tudalennau 399 - 408)

6c  Tir yn Malthouse Avenue, Pontprennau  (Tudalennau 409 - 436)

6d  The Granary Bridge Road, Pentref Llaneirwg  (Tudalennau 437 - 460)

6e  Gorsaf MOT System Street, 64 System Street, Adamsdown  (Tudalennau 461 - 
490)

6f  Richard Parfitt Associates, 18D Heol Fawr Llandaf  (Tudalennau 491 - 516)

6g  Uplands Mobiles Ltd, 184 North Road  (Tudalennau 517 - 538)

6h  Man Agored Cyhoeddus yn Lewis Road, Sblot  (Tudalennau 539 - 556)



6i  Leo Abse & Cohen  (Tudalennau 557 - 582)

6j  Leo Abse & Cohen, Caniatâd Ardal Gadwraeth  (Tudalennau 583 - 586)

7  Dyddiad y cyfarfod nesaf  

Davina Fiore
Cyfarwyddwr Llywodraethu a Gwasanaethau Cyfreithiol
Dyddiad:  Dydd Iau, 9 Mawrth 2017
Cyswllt:  Kate Rees, 029 2087 2427, k.rees@cardiff.gov.uk

This document is available in English / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Saesneg



This page is intentionally left blank



LOCAL MEMBER OBJECTIONS AND PETITION 
 
COMMITTEE DATE: 15/03/2017 
 
APPLICATION No. 16/02783/MNR APPLICATION DATE:  30/11/2016 
 
ED:   RIVERSIDE 
 
APP: TYPE:  Variation of conditions 
 
APPLICANT:   Inroads 
LOCATION:  INROADS, 96-98 NEVILLE STREET, RIVERSIDE, CARDIFF, 
   CF11 6LS 
PROPOSAL:  VARIATION OF CONDITION 2 (OPENING HOURS) OF  
   12/00327/DCI TO ALLOW PREMISES TO BE OPEN TO THE 
   PUBLIC BETWEEN THE HOURS OF 09:00 AND 20:00 ON  
   ANY DAY AND AS A CRISIS SANCTUARY FUNCTION BY  
   APPOINTMENT ONLY BETWEEN THE HOURS OF 20:00 AND 
   02:30      
___________________________________________________________________ 
 
 RECOMMENDATION:  That planning permission be GRANTED for use of t
[...]
ould act as a 
deterrent to such behaviour.  

 
8.25  The brick element of the proposed building should either match that of the 

neighbouring dwellings to the north or block of flats to the south. The areas of 
cladding proposed on the building should be high quality, thereby adding 
richness to the scheme, while being robust and durable.  

 
8.26  No floodlighting is proposed so a floodlighting condition is unnecessary. 

Proposed condition 14 addresses security lighting. 
 
8.27  Well-Being of Future Generations Act 2016 – Section 3 of this Act imposes a 

duty on public bodies to carry out sustainable development in accordance with 
the sustainable development principle to act in a manner which seeks to ensure 
that the needs of the present are met without compromising the ability of future 
generations to meet their own needs (Section 5). This duty has been 
considered in the evaluation of this application. It is considered that there would 
be no significant or unacceptable impact upon the achievement of wellbeing 
objectives as a result of the recommended decision. 

 
8.28  The proposal is considered to be acceptable in planning terms, subject to 

conditions, and complies with the policies of the LDP. The proposal will provide 
a modern school and nursery with sufficient external play and sports facilities to 
serve the pupils, whilst safeguarding habitat for biodiversity and the amenities 
of neighbours. The Transportation Officer has no highway objections.  

 
 
 



COMMITTEE DATE: 15/03/2017 

APPLICATION No. 16/01822/MJR APPLICATION DATE:  28/07/2016 

ED: CATHAYS 

APP: TYPE: Full Planning Permission 

APPLICANT:  PMG (Cardiff) Ltd 
LOCATION: LEO ABSE & COHEN, 34-44 CHURCHILL WAY, CITY CENTRE, 

CARDIFF, CF10 2SS 
PROPOSAL: DEMOLITION OF MODERN REAR EXTENSIONS AND 

CONSTRUCTION OF REPLACEMENT EXTENSIONS,  
REFURBISHMENT OF EXISTING VICTORIAN BUILDINGS  
INCLUDING EXTERNAL ALTERATIONS AND CHANGE OF USE  
FROM OFFICE (USE CLASS B1) TO RESIDENTIAL (
[...]
 2016



COMMITTEE DATE: 15/03/2017 
 
APPLICATION No.   16/01823/MJR APPLICATION DATE:  28/07/2016 
 
ED:    CATHAYS 
 
APP: TYPE:   Conservation Area Consent 
 
APPLICANT:   PMG (Cardiff) Ltd 
LOCATION: LEO ABSE & COHEN, 34-44 CHURCHILL WAY, CITY 

CENTRE, CARDIFF, CF10 2SS 
PROPOSAL: DEMOLITION OF MODERN REAR AND SIDE 

EXTENSIONS 
      

___________________________________________________________________ 
 

RECOMMENDATION 1:  That, Conservation Area Consent be GRANTED 
subject to the following conditions: 

 
1. The works permitted shall be begun before the expiration of 18 Months 

from the date of this consent. 
Reason : In accordance with the provisions of Section 74(3) of the 
Planning (Listed Buildings and Conservation Areas) Act 1990. 

 
2. No demolition shall commence until such time as the Local Planning 

Authority has been provided with evidence of the signing of a contract for 
the redevelopment of the site in accordance with a valid Planning 
Permission. 
Reason: To ensure for the integrity of the buildings and the visual 
amenity of the area until a time when replacement development can be 
assured. 

 
3. Conservation Area Consent is Granted for the development indicated on 

Drawing References:  
 

• PL101 – (Proposed Demolitions Plan).  
 

Reason: For the avoidance of doubt. 
 

4. Prior to the demolition of the modern side extensions to 40 and 44 
Chuchill Way, a methodology of demolition, and of making good of the 
revealed side elevation of the properties shall be submitted to and 
approved by the Local Planning Authority in Writing. Thereafter the 
demolition and making good shall accord with the approved 
methodology. 
Reason: The oblique views of the sides of the properties are important 
within the context of the Character and Appearance of the Conservation 
Area. 

 
 

Agenda Item 6j



5. Prior to the commencement of demolition, a demolition management 
plan providing full details of contractor traffic routes, contractor parking, 

[...]
n relevant 
  

4. POLICY FRAMEWORK 
 

 Planning Policy Wales Edition 9, November 2016 
 



Chapter 6 -  Conserving the Historic Environment 
 
Welsh Office Circular 

 
1/98:   Planning and the Historic Environment: Directions by the  

Secretary of State for Wales 02/02/98  
61/96:  Planning and the Historic Environment: Historic Buildings and  

Conservation Areas 05/12/96  
 
Other Material Considerations 
 
Cardiff Local Development Plan 2006-2026 (Adopted January 2016) 
 
KP5: GOOD QUALITY AND SUSTAINABLE DESIGN 
KP17: BUILT HERITAGE 
 
EN9: CONSERVATION OF THE HISTORIC ENVIRONMENT 
 
Charles Street Conservation Area Appraisal 
Churchill Way Conservation Area Appraisal 
 

5. INTERNAL CONSULTEE RESPONSES 
 

5.1 None undertaken 
 

6. EXTERNAL CONSULTEE RESPONSES 
 
6.1 None undertaken 

 
7. REPRESENTATIONS 
 
7.1  The application has been advertised on site and in the local press. 

 
No representations have been received. 

 
8. ANALYSIS  
  
8.1 The side and rear extensions have no architectural merit, and the removal of 

the side extensions especially, subject to an appropriate methodology of 
removal and making good are considered an enhancement of the historic street 
frontage. 

 
8.2   The loss of the modified and extended rear annexe accommodation to the 

properties is not objected to, subject to an acceptable replacement being 
secured. 

 
8.3 Plans for a replacement rear extension to the buildings, in a style 

complementary to the evolving character of the Wesley Lane is also presented 
to Planning Committee for Consideration.   (Application 16/01822/MJR). 

 



9. RECOMMENDATION 
 
 Subject to the approval of Planning Application 16/01822/MJR Conservation 

area Consent for the demolition of the existing building extensions, to allow for 
that development, is recommended. 

 
 
 
 
 


	Agenda
	5a Inroads, 96-98 Neville Street, Glan-yr-afon
	5b Cyfleuster Adennill Ynni Caerdydd, Parc Trident
	5c Cyfleuster Adennill Ynni Caerdydd, Parc Trident
	5d Ian Williams Ltd. blaenorol, Sanatorium Road, Treganna
	5e Tir yn gyfagos at 176 St Fagans Road, Y Tyllgoed
	5f 2A Waun-Y-Groes Avenue, Rhiwbeina
	6 Gogledd-orllewin Caerdydd
	6a 20 Windsor Road, Radur
	6b Fferm Castell Y Mynach, Heol-Y-Parc, Pentyrch
	6c Tir yn Malthouse Avenue, Pontprennau
	6d The Granary Bridge Road, Pentref Llaneirwg
	4.2 The following Guidance was supplementary to the development Plan, now superseded by the Local Development Plan. However, it is considered consistent with adopted Local Development Plan policies and provides relevance to the consideration of this p...
	Access, Circulation and Parking Standards 2010
	Infill Sites 2011
	Trees and Development 2007
	In addition to the above, the following new Supplementary Planning Guidance is also relevant:
	Locating Waste Management Facilities Jan. 2017
	Planning Obligations Jan. 2017
	16-1930MJR-1.pdf
	4.2 The following Guidance was supplementary to the development Plan, now superseded by the Local Development Plan. However, it is considered consistent with adopted Local Development Plan policies and provides relevance to the consideration of this p...
	Access, Circulation and Parking Standards 2010
	Infill Sites 2011
	Trees and Development 2007
	In addition to the above, the following new Supplementary Planning Guidance is also relevant:
	Cardiff Residential Design Guide Jan. 2017
	Locating Waste Management Facilities Jan. 2017
	Planning Obligations Jan. 2017


	6e Gorsaf MOT System Street, 64 System Street, Adamsdown
	6f Richard Parfitt Associates, 18D Heol Fawr Llandaf
	6g Uplands Mobiles Ltd, 184 North Road
	1. location plan.pdf
	Sheets and Views
	AL(90)01 LOCATION PLAN


	6. existing plans.pdf
	Sheets and Views
	AL(00)01 existing GF FF (2)


	7. proposed plans.pdf
	Sheets and Views
	AL(01)01 prop GF FF


	8. proposed loft & roof.pdf
	Sheets and Views
	AL(01)02 prop loft roof


	9. proposed elevations - NW & SW.pdf
	Sheets and Views
	AL(01)03 PROP NW SW elevs


	10. proposed elevations - SE & NE.pdf
	Sheets and Views
	AL(01)04 PROP NE SE elevs



	6h Man Agored Cyhoeddus yn Lewis Road, Sblot
	6i Leo Abse & Cohen
	LAC1.pdf
	Sheets and Views
	Layout1


	LAC2.pdf
	Sheets and Views
	Layout1



	6j Leo Abse & Cohen, Caniatâd Ardal Gadwraeth





Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 15 MAWRTH 2017

Yn 
bressenol:

Cynghorydd Michael(Cadeirydd)

Cynghorwyr Lynda Thorne, Ahmed, Burfoot, Gordon, Hudson, 
Hunt, Murphy a/ac Robson

143 :   YMDDIHEURIADAU 

Y Cynghorwyr Manzoor Ahmed a Lyn Hudson.

144 :   COFNODION 

Llofnodwyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 8 Chwefror 2017 fel cofnod cywir.

145 :   DATGAN BUDDIANNAU 

CYNGHORYDD                         EITEM                             RHESWM
Gordon                          16/02783/MNR                    Gwrthwynebiad Aelod

Michael                          16/02726/MNR               Yn adnabod yr Ymgeisydd

Robson                           16/02057/MNR                       Mynegwyd Barn

146 :   DEISEBAU 

(i) Cais rhif 16/02783/MNR, Inroads, 96-97 Neville Street
(ii) Cais rhif, 16/02256/MJR, Cyfleuster Adennill Ynni Caerdydd, Parc Trident
(iii) Cais rhif, 16/02384/MJR, Cyfleuster Adennill Ynni Caerdydd, Parc Trident
(iv)Cais rhif, 16/02196/MJR, Ian Williams Ltd. blaenorol, Sanatorium Road
(v) Cais rhif, 16/02842/MNR, Tir yn gyfagos at 176 St Fagans Road
(vi)Cais rhif, 16/01885/MNR, 2A Waun-Y-Groes Avenue
(vii) Cais rhif, 14/02733/MJR, Gogledd-orllewin Caerdydd/Plas Dwr
(viii) Cais rhif, 16/02026/MNR, 20 Windsor Road
(ix)Cais rhif, 16/02057/MNR, Fferm Castell Y Mynach, Heol-Y-Parc

Mewn perthynas â (i), (ii), (iii), (iv), (v), (vi) a (viii) siaradodd y Deisebwyr ac 
ymatebodd yr Ymgeiswyr/Asiantau.

147 :   CEISIADAU RHEOLI DATBLYGU 

Ystyriodd y Pwyllgor yr atodlen o geisiadau rheoli datblygu a gyflwynwyd yn unol â 
Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990:

PENDERFYNWYD: Y dylai’r Pwyllgor benderfynu ar y ceisiadau rheoli datblygu 
canlynol yn unol â phwerau a ddirprwyir iddo ac yn ôl yr argymhellion a nodir yn 
adroddiadau Cyfarwyddwr Gweithrediadau’r Ddinas yn amodol ar unrhyw 
ddiwygiadau pellach fel y manylir arnynt isod, a rhoi gwybod am y penderfyniad yn 



unol ag Adran 74 Deddf Cynllunio (Adeiladau Rhestredig ac Ardaloedd Cadwraeth 
1990).

CEISIADAU A RODDIR
16/01885/MNR – RHIWBEINA

2A WAUN-Y-GROES AVENUE
Newid defnydd 2 (preswyl) a 2A (swyddfeydd) i D1 (meithrinfa dydd)

16/02057/MNR – PENTYRCH 
FFERM CASTELL Y MYNACH, HEOL-Y-PARC
Gwaredu'r bloc cyfredol o ddwy stabl, cadw'r bloc cyfredol o dair stabl ac ystafell 
dacio ynghyd â newidiadau allanol i stablau cyfredol i oresgyn pryderon am 
ddyluniad a chodi stabl ychwanegol i gael cyfanswm o bedwar stabl.

16/02726/MNR - RADUR
20 WINDSOR ROAD
Annedd newydd yn nhiroedd 20 Windsor Road gyda’r enw 20A Windsor Road.  
Cynnwys mynedfa safle newydd ar gyfer yr annedd. 

16/02783- GLAN-YR-AFON
INROADS, 96-98 NEVILLE STREET
Amrywio Amod 2 (oriau agor) 12/00327/DCI i alluogi’r safle i fod ar agor i'r cyhoedd 
rhwng 09:00 a 20:00 ar unrhyw ddiwrnod ac i gyflawni swyddogaeth lloches 
argyfyngau trwy apwyntiad yn unig rhwng 20:00 a 02:30

Yn amodol ar ddiwygio Amod 2 a fydd yn nodi:

‘’Ni chaniateir i unrhyw aelod o’r cyhoedd fynd i mewn i’r safle neu aros ynddo rhwng 
20:00 a 09:00 ar unrhyw ddiwrnod, ac eithrio ar gyfer y lloches argyfyngau fydd yn 
gweithredu trwy apwyntiad yn unig rhwng 20:00 a 02:30 ar nos Wener, Sadwrn, Sul a 
Llun.

16/02911/MJR – SBLOT
MAN AGORED CYHOEDDUS YN LEWIS ROAD
Adeiladu ysgol gynradd 2 llawr a mynedfa newydd i gerddwyr a cherbydau gyda 
thanc ysgeintio a thŷ pympiau, maes parcio/gwasanaethu, tirlunio, cyfleusterau 
hamdden a goleuadau allanol.

16/01823/MJR – CATHAYS
LEO ABSE & COHEN, 34-44 FFORDD CHURCHILL, CANOL Y DDINAS
Dymchwel estyniadau modern i ochr a chefn yr eiddo 

CEISIADAU A RODDIR WRTH WEITHREDU 
RHWYMEDIGAETH GYNLLUNIO O DAN ADRAN 106 
DEDDF CYNLLUNIO GWLAD A THREF 1990: 
14/02733/MJR – CREIGAU/SAIN FFAGAN  
GOGLEDD-ORLLEWIN CAERDYDD 



Amlinellu’r cais cynllunio gyda’r holl faterion wedi’u cadw ac eithrio cyffyrdd mynediad 
strategol ar gyfer datblygiad aml-ddefnydd ond gyda defnydd preswyl yn bennaf, i 
gael ei ddatblygu fesul camau, gan gynnwys gwaith paratoi fel sy’n angenrheidiol gan 
gynnwys dymchwel ac ail-raddio lefelau'r safle; hyd at 5,970 o unedau preswyl 
(dosbarth defnydd C3, gan gynnwys cartrefi fforddiadwy); 3 chanolfan leol yn cynnig 
unedau preswyl, siopau a chyfleusterau/gwasanaethau (gan gynnwys hyd at 7,900 
SQM ar gyfer dosbarthiadau defnydd A1-A3) a 1 ganolfan ranbarth yn cynnig unedau 
preswyl hyd at 12,000 SQM ar gyfer dosbarthiadau defnydd A1-A3 gan gynnwys hyd 
at ddwy siop fwyd (hyd at 5,000 SQM gros) gyda pharcio cysylltiedig hyd at 15,500 
SQM ar gyfer dosbarth defnydd B1 (A), B1 (B) a B1 (C); hyd at 5,100 SQM o 
gyfleusterau gofal iechyd a chymunedol ledled y rhanbarth a chanolfannau lleol 
(dosbarthiadau defnydd D1 a D2); 3 ysgol gynradd ac ysgol uwchradd; man agored 
gan gynnwys rhandiroedd; parciau; man gwyrdd naturiol a lled naturiol; amwynder 
man gwyrdd; cyfleusterau ar gyfer plant a phobl ifanc; darpariaeth ar gyfer 
chwaraeon awyr agored gan gynnwys caeau chwarae; gwaith seilwaith a pheirianneg 
gysylltiedig gan gynnwys mynedfeydd newydd i gerbydau, gwaith gwellai i’r 
rhwydwaith briffordd gyfredol, ffyrdd, llwybrau cerdded, llwybrau beicio newydd, 
coridor trafnidiaeth strategol wedi’i gadw; hyd at 1 prif is-orsaf drydanol a gwaith 
tirlunio (gan gynnwys SDCau).

Yn amodol ar ychwanegu Amod 25 a fydd yn nodi:

‘(d) rhaglen weithredu a fydd yn ystyried yr atodlen fesul cam a chynllun wedi 
cymeradwyo dan Amod 17’ (FESUL CAM) 

Yn amodol ar ddiwygio Amod 26 a fydd yn nodi:

‘Gwneir y datblygiad yn unol â’r manylion wedi’u cymeradwyo a’r manylion fesul cam 
y mae eu hangen dan Amod 17' (FESUL CAM)

Yn amodol ar ddiwygio Amod 27 a fydd yn nodi:

‘Gwneir y datblygiad yn unol â’r manylion wedi’u cymeradwyo a’r manylion fesul cam 
y mae eu hangen i gael eu cyflwyno dan Amod 17’' (FESUL CAM)

Yn amodol ar ddiwygio Amod 28 a fydd yn nodi:

‘Gwneir y datblygiad yn unol â’r manylion wedi’u cymeradwyo a’r manylion fesul cam 
y mae eu hangen i gael eu cyflwyno dan Amod 17’' (FESUL CAM)

Yn amodol ar ddiwygio Amod 29 a fydd yn nodi:

‘Gwneir y datblygiad yn unol â’r manylion wedi’u cymeradwyo a’r manylion fesul cam 
y mae eu hangen i gael eu cyflwyno dan Amod 17’' (FESUL CAM)

Yn amodol ar ddiwygio Amod 31 a fydd yn nodi:

‘Gwneir y datblygiad yn unol â’r manylion wedi’u cymeradwyo a’r manylion fesul cam 
y mae eu hangen i gael eu cyflwyno dan Amod 17’' (FESUL CAM)

Yn amodol ar ddiwygio Amod 32 a fydd yn nodi:



‘Gwneir y datblygiad yn unol â’r manylion wedi’u cymeradwyo a’r manylion fesul cam 
y mae eu hangen i gael eu cyflwyno dan Amod 17’' (FESUL CAM)

Yn amodol ar ddiwygio Amod 33 a fydd yn nodi:

‘Gwneir y datblygiad yn unol â’r manylion wedi’u cymeradwyo a’r manylion fesul cam 
y mae eu hangen i gael eu cyflwyno dan Amod 17’' (FESUL CAM)

Yn amodol ar ddiwygio Amod 34 a fydd yn nodi:

‘Gwneir y datblygiad yn unol â’r manylion wedi’u cymeradwyo a’r manylion fesul cam 
y mae eu hangen i gael eu cyflwyno dan Amod 17’' (FESUL CAM)

Yn amodol ar ddiwygio Amod 53 a fydd yn nodi:

‘Lle bo’r adroddiad asesiad risg cymeradwy wedi’i gyflwyno dan amod 52 (LLYGRU 
TIR A: ASESIAD RISG)

Yn amodol ar ddiwygio Amod 54 a fydd yn nodi:

‘Lle bo’r adroddiad asesiad risg cymeradwy wedi’i gyflwyno dan amod 52 (LLYGRU 
TIR A: ASESIAD RISG)’

Yn amodol ar ddiwygio Amod 55 a fydd yn nodi:

‘Lle bo’r adroddiad asesiad risg cymeradwy wedi’i gyflwyno dan amod 52 (LLYGRU 
TIR A: ASESIAD RISG)’

Yn amodol ar ddiwygio Amod 15 a fydd yn nodi:

(f) dyluniadau manwl ar gyfer unrhyw strwythurau dros ffyrdd ac ati a ddangosir ar y 
Cynllun Paramedr Seilwaith Gwyrdd (dyluniad rhif R.0319_17j-4) ac fel y mae amod 
72 (STRWYTHURAU YCHWANEGOL DROS FFYRDD AC ATI) yn ei gwneud yn 
ofynnol ac a fydd yn cynnwys y materion sydd yn llythyr CNC dyddiedig 24/2/17’

‘ (i) Bydd y Strategaeth Rheoli Seilwaith Gwyrdd Manwl yn cynnwys Strategaeth 
Madfall Ddŵr Gribog Manwl, a fydd yn cynnwys materion a nodwyd yn llythyr CNC 
dyddiedig 24/02/17’

Yn amodol ar ddiwygio Amod 50 a fydd yn nodi:

‘ cynllun goleuadau, gan gynnwys mesurau i leihau swm y golau ar safle adeiladu 
sy’n goleuni ar gynefinoedd a choridorau allweddol, a fydd yn cynnwys materion a 
nodwyd yn llythyr CNC dyddiedig 24/02/17.

Yn amodol ar ychwanegu’r geiriau canlynol at Amod 32:

‘ e) giât traffig ANPR i roi cyfyngiad amser ar fynediad llifoedd o draffig ar Crofft-Y-
Genau Road’

Yn amodol ar ychwanegu’r geiriau canlynol at Amod 33:



‘Bydd y manylion peirianneg llawn yn cynnwys manylion am giât traffig ANPR i roi 
cyfyngiad amser ar fynediad llifoedd o draffig ar Crofft-Y-Genau Road

Yn amodol ar ddiwygio paragraff 5.26 yr adroddiad: sylwadau’r Rheolwr Gweithredol 
Trafnidiaeth ar dudalen 221 i nodi:

‘Waun Gron Rd, Gwelliannau i’r gyffordd ar A48 Western Avenue’

‘Western Avenue i Gylchfan Ely, cyn arwyddion i draffig sy'n teithio i'r de'

‘Cyffordd Western Avenue/Ely Rd, croesfan twcan i’r dwyrain’

‘Western Avenue i Waun Gron Rd, llwybr beiciau a rennir ar yr ochr i’r gorllewin’

Yn amodol ar ychwanegu’r Amod 84 ychwanegol canlynol at baragraff 8.4 adroddiad 
y Pwyllgor: 

‘ADEILADU Y TU ALLAN I DERFYN SETLIAD
Er gwaethaf darpariaethau Amod 3, ni adeiladir unrhyw adeilad i dde Pentrabane 
Road y tu hwnt i’r terfyn setliad a nodir ar Fap Cynigion y Cynllun Datblygu Lleol

16/01042/MNR – ADAMSDOWN

GORSAF MOT SYSTEM ST, 64 SYSTEM STREET 
Dymchwel yr orsaf MOT ac annedd cyfredol ac adeiladu 5 annedd â dau ystafell 
wely.

16/01074/MNR –LLANDAF
RICHARD PARFITT ASSOCIATES, 18D HEOL FAWR
Ychydig o ddymchwel a newid swyddfeydd cyfredol yn 18D Heol Fawr, Llandaf i 
gynnig 9 fflat preswyl. 

Yn amodol ar ddiwygio Argymhelliad 1 i nodi:

‘yn amodol ar bartïon perthnasol yn gwneud cytundeb cyfreithiol sy’n rhwymo gyda’r 
Cyngor dan ddarpariaethau ADRAN 106 Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990, 
ymhen 6 mis o ddyddiad y Datrysiad hwn oni bai y cytunir fel arall gan y Cyngor yn 
ysgrifenedig, mewn perthynas â materion a nodi ym mharagraffau 5.4 a 5.7 yr 
adroddiad hwn, fel y diwygiwyd gan y Sylwadau Hwyr i’r Pwyllgor Cynllunio o’r 
Prisiwr Ardal, fod caniatâd cynllunio’n cael ei GYMERADWYO yn amodol ar yr 
amodau canlynol’

16/01822/MJR – CATHAYS

LEO ABSE & COHEN, 34-44 FFORDD CHURCHILL, CANOL Y DDINAS
Dymchwel estyniadau modern i ochr a chefn yr eiddo ac adeiladu estyniadau newydd 
yn adeiladau Fictoria gan gynnwys newidiadau allanol a newid defnydd o swyddfa 
(Dosbarth defnydd B1) i breswyl (Dosbarth defnydd C3) 

16/01852/MNR - GABALFA
UPLANDS MOBILES LIMITED 184 HEOL Y GOGLEDD 



Cynnig dymchwel estyniad rhandy yn y cefn a newid eiddo i greu 4 fflat ag un ystafell 
wely a 2 fflat â dwy ystafell wely gyda chyfleusterau storio beiciau a gwastraff ar y 
safle.

Yn ar amodol ar ddiwygio Paragraff 8.11 i nodi:

‘Mae'r Swyddog Strategaeth Tai wedi cael gwybod, yn yr achos hwn, lle bo gennym 
gyngor proffesiynol annibynnol ar ymarferoldeb, fod cyfraniad llai at dai fforddiadwy 
yn dderbyniol a bod y cynnig uchod yn briodol' 

16/01930/MJR – PONTPRENNAU/ LLANEIRWG
THE GRANARY, BRIDGE ROAD
Cynnig datblygu 3 tŷ ar wahân gyda mynediad a pharcio cysylltiedig.   Ehangu lôn 
gyfredol i gynnig ffordd fynediad a llwybr cerdded i gerddwyr i’r ALl gymeradwyo. 

16/02384/MJR – SBLOT
CYFLEUSTER ADENNILL YNNI CAERDYDD, PARC DIWYDIANNOLTRIDENT, 
GLASS AVENUE
Addasu Cytundeb Adran 106 i ddileu'r rhwymedigaeth y caiff gwastraff o Dde-
ddwyrain Cymru yn unig ei brosesu yn y datblygiad (paragraff 6.1).

16/02256/MJR – SBLOT
CYFLEUSTER ADENNILL YNNI CAERDYDD, PARC DIWYDIANNOLTRIDENT, 
GLASS AVENUE
Amrywio Amod 22 10/00149/E fel na fydd y cyfleuster yn trin mwy na 425,000 o 
dunelli o wastraff gweddilliol y flwyddyn.

CEISIADAU WEDI’U GWRTHOD
16/01582/MJR – PONTPRENNAU/ LLANEIRWG
TIR YN MALTHOUSE AVENUE
Cynnig datblygu hyd at 150 o gartrefi, mynediad newydd i gerbydau, llwybrau i 
gerddwyr a beicwyr, man agored cyhoeddus, tirlunio, draeniau a gwaith cysylltiedig. 

16/02842/MNR – Y TYLLGOED
TIR YN GYFAGOS AT 176 ST FAGANS ROAD
Adeiladu uned A1/A2 ar wahân sy’n ymestyn dros dua 54 metr sgwâr ar dir yn 176 St 
Fagans Road.

16/02196/MJR – TREGANNA
IAN WILLIAMS LTD BLAENOROL, SANATORIUM ROAD
Newid defnydd, newidiadau ac estyniadau i ffurfio addoldy dosbarth D1 (sefydliadau 
amhreswyl), gan gynnwys mosg â deulawr gyda minarét, cromen, preswyl â deulawr 
wedi’u hatodi i Imamau a chyfleuster cymunedol unllawr ar wahân ynghyd â pharcio 
a gwaith cysylltiedig.  

148 :   DYDDIAD Y CYFARFOD NESAF 

Daeth y cyfarfod i ben am Time Not Specified


